Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2025                                                                                                      № 3879

О внесении изменений в порядок использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области, утвержденный

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 24.03.2021 № 726

Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 24.03.2021

№ 726 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 17.05.2022

№ 1626, от 10.06.2022 № 2064, от 17.10.2023 № 4171, от 07.11.2024 № 5111,

от 18.11.2024 № 5282, от 27.02.2025 № 802), следующие изменения:

в разделе 2 «Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда»:

1.1. Пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.1.6) Оказание материальной помощи одному из имеющих

регистрацию по месту жительства (по месту пребывания) на территории

округа родственников (законных представителей) военнослужащего,

погибшего (умершего) в зоне проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или)

выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию

Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной

границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов

Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области, а так же в случае если гибель (смерть)

2

военнослужащего наступила на пути следования к месту прохождения

очередного отпуска, либо обратно или погибшего (умершего) при

исполнении служебных обязанностей, получившим ранение при выполнении

задач в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области и Херсонской области в  размере 100,0 (Сто) тысяч рублей.».

1.2. Пункт 2.4. дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласие на обработку персональных данных.».

1.3. Абзац 4 пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«- документ, подтверждающий факт гибели (смерти) военнослужащего

в зоне проведения специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения задач по

отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации,

в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской

Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации,

прилегающих к районам проведения специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а так же

если гибель (смерть) наступила на пути следования к месту прохождения

очередного отпуска,  иные документы подтверждающие право на получение

материальной помощи по указанным выше основаниям;».

1.4. Пункт 2.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласие на обработку персональных данных.».

1.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Подготовку проекта муниципального правового акта о выделении

средств из резервного фонда осуществляет Финансовое управление

администрации округа, по поручению главы местного самоуправления

округа, на основании обращений получателей средств округа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

С.А.Солуянова

2-22-54